[image: image1.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ

от « 22 » сентября 2014 г. № 413 - нпа
О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими образования в муниципальных образовательных организациях Усть-Камчатского муниципального района
Принято Решением Совета народных депутатов

Усть-Камчатского муниципального района

от «17 » сентября  2014 г.  № 381

1. Настоящее Решение «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими образования в муниципальных образовательных организациях Усть-Камчатского муниципального района» устанавливает меры социальной поддержки следующим категориям граждан в период их обучения в муниципальных образовательных организациях Усть-Камчатского муниципального района:

1) учащимся 1-4 классов муниципальных бюджетных образовательных организаций Усть-Камчатского муниципального района, посещающим группу продленного дня и занятия по внеурочной деятельности в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, за исключением категорий учащихся, получающих бесплатное питание в соответствии  с Законом Камчатского края от 12.02.2014 №390 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», предоставляется бесплатное трехразовое питание (завтрак, обед и полдник);

2) учащимся с недостатком массы тела предоставляется:

а) бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) для не посещающих группу продленного дня;

б) бесплатное трехразовое питание (завтрак, обед и полдник) для посещающих группу продленного дня;
3) учащимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидам, посещающим группу продленного дня, предоставляется бесплатное одноразовое питание (полдник);

4) воспитанникам интерната при муниципальном бюджетном образовательном учреждении средней общеобразовательной школе №6, предоставляется бесплатное пятиразовое питание.

2. В случае, если право на бесплатное питание возникает у учащегося по двум и более основаниям, бесплатное питание предоставляется по одному из оснований в интересах ребенка по заявлению родителей (законных представителей).

3. Предоставление мер социальной поддержки, установленных частью 1 настоящего Решения, осуществляется в соответствии с порядком, утверждаемым постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 октября 2014 года.

И.о. Главы Усть-Камчатского

муниципального района                                                                       И.В. Шубенко